П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ  РАЙОН
От 24.08.2018 г.

 № 786
город Усть-Лабинск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 8 июня 2016 года № 508 «Об утверждении перечня муниципальных и государственных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края»
В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Законом Краснодарского края от 2 марта 2012 года № 2446-КЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края», приказом департамента информатизации и связи Краснодарского края от 20 января 2017 года № 10 «Об утверждении перечня государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 8 июня 2016 года № 508 «Об утверждении перечня муниципальных и государственных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края», изложив приложение № 2 к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 1 февраля 2018 года № 63 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 8 июня 2016 года № 508 «Об утверждения перечня муниципальных и государственных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края» признать утратившим силу.

3. Управлению экономики администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Гаценко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Общему отделу администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Комарова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в районной газете «Сельская новь».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район

	Н.Н.Артющенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 24.08.2018  № 786

«Приложение № 2

 УТВЕРЖДЕН

      постановлением администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 08 июня 2016 года № 508

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский

район

от 24.08.2018  № 786)

Перечень

государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края, в предоставлении которых участвует администрация муниципального образования Усть-Лабинский район, наделенная отдельными государственными полномочиями

	№
	Наименование государственной услуги

	1
	Выдача заключения о возможности временной передачи детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации

	2
	Выдача разрешения на безвозмездное пользование имуществом подопечного в интересах опекуна

	3
	Выдача разрешения на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных

	4
	Установление опеки или попечительства над детьми, оставшимися без попечения родителей

	5
	Выдача предварительного разрешения опекуну (попечителю) на расходование доходов несовершеннолетнего подопечного

	6
	Выдача заключения о возможности граждан быть усыновителями (удочерителями)

	7
	Установление опеки или попечительства по договору об осуществлении опеки или попечительства в отношении несовершеннолетних

	8
	Выдача заключения о возможности граждан быть опекунами (попечителями) в отношении несовершеннолетних

	9
	Назначение опекунов или попечителей в отношении несовершеннолетних граждан по заявлению их родителей, а также по заявлению несовершеннолетних граждан

	10
	Назначение ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством) или переданного на воспитание в приемную семью

	11
	Установление предварительной опеки или попечительства в отношении несовершеннолетних

	12
	Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипация)

	13
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка

	14
	Выдача предварительного разрешения на выдачу доверенности от имени несовершеннолетнего подопечного

	15
	Выдача согласия на заключение трудового договора с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет

	16
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по отчуждению движимого имущества несовершеннолетнего подопечного

	17
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по отчуждению недвижимого имущества несовершеннолетнего подопечного

	18
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по продаже акций, доли в уставном капитале, принадлежащих несовершеннолетнему подопечному

	19
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по сдаче имущества несовершеннолетнего подопечного внаем, в аренду, в безвозмездное пользование или в залог

	20
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок, влекущих отказ от принадлежащих несовершеннолетнему подопечному прав

	21
	Заключение договоров доверительного управления имуществом несовершеннолетних подопечных

	22
	Включение в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц относившихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями

	23
	Установление факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются

	24
	Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, относившимся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

	25
	Предоставление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Краснодарского края, осуществляющими переданные государственные полномочия Краснодарского края по организации оздоровления и отдыха детей, путевок (курсовок) родителям (законным представителям) для детей

	26
	Предоставление социальной выплаты в целях частичной компенсации родителям (законным представителям) стоимости приобретенных путевок (курсовок) для детей

	27
	Предоставление грантов в форме субсидий в целях частичной компенсации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, состоящим на учете в налоговых органах на территории Краснодарского края, стоимости приобретенных путевок (курсовок) для детей, родители (законные представители) которых являются работниками указанных юридических лиц или индивидуальных предпринимателей

	28
	Предоставление единовременного пособия на ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа на праве собственности, по окончании пребывания в образовательных и иных организациях, в том числе в организациях социального обслуживания, приемных семьях, семьях опекунов (попечителей), а также по окончании службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, при их возвращении в указанные жилые помещения

	29
	Предоставление единовременного пособия на государственную регистрацию права собственности (права пожизненного наследуемого владения), в том числе на оплату услуг, необходимых для ее осуществления, за исключением жилых помещений, приобретенных за счет краевого бюджета

	30
	Предоставление субсидий личным подсобным хозяйствам, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, на поддержку сельскохозяйственного производства

	31
	Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях граждан отдельных категорий

    »

Начальник управления

экономики администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район
Н.В.Гаценко